



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2023
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 25/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,53	R\$ 2,65	R\$ 1,45	R\$ 7,25	63,4482 %	R\$ 0,92
Descrição: APONTADOR DE LAPIS										
9	20,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,15	R\$ 43,00	R\$ 2,84	R\$ 56,80	24,2957 %	R\$ 0,69
Descrição: CLIPS PARA PAPEL TAM 6 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 25 UNIDADES										
10	20,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,14	R\$ 42,80	R\$ 3,89	R\$ 77,80	44,9871 %	R\$ 1,75
Descrição: CLIPS PARA PAPEL TAM. 3 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 50 UNIDADES										
12	5,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,10	R\$ 10,50	R\$ 2,25	R\$ 11,25	6,6666 %	R\$ 0,15
Descrição: CORRETOR LÍQUIDO A BASE D'AGUA INODORO, ATÓXICO, FRASCO 18 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.										
14	2,00	PC	RED BOR	RED BOR	R\$ 2,97	R\$ 5,94	R\$ 3,19	R\$ 6,38	6,8965 %	R\$ 0,22
Descrição: ELÁSTICO BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, SEM COSTURA, TAM 18, PACOTE 100 UNIDADES.										
15	5,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,70	R\$ 8,50	R\$ 3,25	R\$ 16,25	47,6923 %	R\$ 1,55
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL, TIPO ESPÁTULA										
16	2,00	CX	LINK ETIQUETAS	LINK ETIQUETAS	R\$ 43,13	R\$ 86,26	R\$ 43,13	R\$ 86,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ETIQUETA P/ INK JET/LASER, 101,6MMx25,4MM NA COR BRANCA, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, APRES. NO FORMATO CARTA, CAIXA C/100 FOLHAS.										
17	10,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,99	R\$ 9,90	R\$ 1,60	R\$ 16,00	38,1250 %	R\$ 0,61
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM X 33M TRANSPARENTE, EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.										
18	10,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 4,48	R\$ 44,80	8,4821 %	R\$ 0,38
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE OS ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.										
19	5,00	UND	BRW	BRW	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 25,17	R\$ 125,85	42,3917 %	R\$ 10,67
Descrição: GRAMPEADOR, QUE GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS QUE USA GRAMPO 26/6										
21	5,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 16,64	R\$ 83,20	18,8701 %	R\$ 3,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA PASTA GALVANIZADOS, TIPO MACHO/FÊMEA DE ALTA QUALIDADE CAIXA C/ 50 UNIDADES										
22	30,00	PC	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 46,60	R\$ 1.398,00	R\$ 46,60	R\$ 1.398,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LAMINATING POUCHES PARA PLASTIFICADORA, MEDINDO: 79MM X 108MM, ESPESSURA 125MIC/0,05, PACOTE COM 100										
23	20,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,15	R\$ 23,00	R\$ 1,18	R\$ 23,60	2,5423 %	R\$ 0,03
Descrição: MARCADOR FLUORESCENTE COR AMARELA CORPO PLÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO, PONTA DE FELTRO.										
33	10,00	PC	FIX	FIX	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA AA, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES										
34	10,00	PC	FIX	FIX	R\$ 9,67	R\$ 96,70	R\$ 9,67	R\$ 96,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA AAA, PALITO, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES										
37	3,00	UND	BRW	BRW	R\$ 6,59	R\$ 19,77	R\$ 6,62	R\$ 19,86	0,4531 %	R\$ 0,03
Descrição: TESOURA MULTIUSO 8" GRANDE COM CABO MIOLO EMBORRACHADO MACIO E FÁCIL DE MANUSEAR										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.993,02	Subtotal Orçado: R\$ 2.135,00	6,6501 %	R\$ 141,98

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	UND	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	7,1556 %	R\$ 0,40
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO MEDINDO 360x260x135 MM, DESMONTADA, COM TRAVA.										
5	2,00	UND	FIX	FIX	R\$ 23,49	R\$ 46,98	R\$ 34,67	R\$ 69,34	32,2468 %	R\$ 11,18
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, INCLINAÇÃO DO VISOR, DISPLAY GRANDE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES										
6	1.000,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 0,81	R\$ 810,00	39,5061 %	R\$ 0,32
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.										
7	500,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 0,81	R\$ 405,00	39,5061 %	R\$ 0,32
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.										
8	50,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,49	R\$ 24,50	R\$ 0,81	R\$ 40,50	39,5061 %	R\$ 0,32
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO.										
11	15,00	UND	GR	GR	R\$ 2,24	R\$ 33,60	R\$ 2,54	R\$ 38,10	11,8110 %	R\$ 0,30
Descrição: COLA PLÁSTICA COM 90 G LIQUIDA, INSTANTANEA, P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, PLÁSTICO E TECIDO										
24	20,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,69	R\$ 153,80	R\$ 11,21	R\$ 224,20	31,4005 %	R\$ 3,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mexedor Café Cristal (palheta) 8,45cm PCT Com 250 Unidades										
26	5,00	PC	BAAG	BAAG	R\$ 15,10	R\$ 75,50	R\$ 29,43	R\$ 147,15	48,6918 %	R\$ 14,33
Descrição: PAPEL CARTÃO, GRAMATURA: 180G/M², FORMATO A4, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.										
27	5,00	PC	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,59	R\$ 32,95	R\$ 9,95	R\$ 49,75	33,7688 %	R\$ 3,36
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR AMARELA, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS										
28	5,00	PC	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,59	R\$ 32,95	R\$ 9,95	R\$ 49,75	33,7688 %	R\$ 3,36
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR rosa, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS										
29	5,00	PC	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,69	R\$ 33,45	R\$ 9,95	R\$ 49,75	32,7638 %	R\$ 3,26
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR VERDE, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS										
30	5,00	PC	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,59	R\$ 32,95	R\$ 9,95	R\$ 49,75	33,7688 %	R\$ 3,36
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR AZUL, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS										
31	50,00	UND	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 6,05	R\$ 302,50	45,6198 %	R\$ 2,76
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO PLÁSTICA CORES VÁRIADAS, COM GRAMPO EM FORMA DE TRILHO, EM POLIPROPILENO DIMENSÕES EXTERNAS 235X350MM.										
32	2,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 19,75	R\$ 39,50	R\$ 33,63	R\$ 67,26	41,2726 %	R\$ 13,88
Descrição: PERFURADOR DE PAPÉIS DE METAL PARA 25 FOLHAS COM 02 FURO. PROCEDÊNCIA NACIONAL										
35	10,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 2,38	R\$ 23,80	R\$ 3,18	R\$ 31,80	25,1572 %	R\$ 0,80
Descrição: PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES (PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE), COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	28,5378 %	R\$ 985,37
							R\$ 2.467,48	3.452,85		

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	100,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 22,89	R\$ 2.289,00	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00	9,9173 %	R\$ 2,52
Descrição: PAPEL A4 LASER, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA, 297 MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75 G/M2 – PACOTE C/ 500 FOLHAS.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	9,9173 %	R\$ 252,00
							R\$ 2.289,00	2.541,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.749,50	R\$ 8.128,85	16,9685 %	1.379,35

Aracaju - Sergipe, 02 de Agosto de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE